

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2758

AGINDUA, 2017ko maiatzaren 23koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako Gizarte Gaien, Etxebizitzaren, Barne Sailaren, Ogasunaren eta Lehen-dakariordetzaren funtsen kontserbazio-egutegiak onartzeko dena.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horretako 16. artikuluan ezartzen da, hain zuzen ere, Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioetako batzuk Ogasun eta Herri Administrazio Saileko titularrak (egun, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuak) onartu behar dituela, batzorde beraren arabera, aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute, eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.— Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.— Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko maiatzaren 23a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

ERANSKINA

Kontserbazio-egutegiak

Segida-kodea	AS.06.AFA
Dokumentu-segida	Seme-alabak dituzten familientzako diru-laguntzak
Funtsa	Gizarte Gaiak
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Aplikazioaren datuak gorde betirako Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero Testigu gisa, lurralde historiko eta urte bakoitzeko kutxa bat gorde
Segida-kodea	AS.06.CHM
Dokumentu-segida	Seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeagatikoa laguntzak
Funtsa	Gizarte Gaiak
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero Aplikazioaren datuak gorde betirako Testigu gisa, urteko eta mota desberdineko (berria eta jarraipena) bakoitza espediente bat gorde.

Segida-kodea	AS.06.ERD
Dokumentu-segida	Mendetasun-egoeran dauden ahaideak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero Aplikazioaren datuak gorde betirako Testigu gisa, urteko eta mota desberdineko (berria eta jarraipena) bakoitza espediente bat gorde

Segida-kodea	AS.06.ERH
Dokumentu-segida	Seme-alaba adingabeak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero Aplikazioaren datuak gorde betirako Testigu gisa, urteko eta mota desberdineko (berria eta jarraipena) bakoitza espediente bat gorde

Segida-kodea	AS.06.GUA
Dokumentu-segida	Hiru urtetik beherako haurrak dituzten familiei eta haurren arretarako zentrozen sarea finkatzeko laguntzak
Funtsa	Gizarte Gaiak
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero Testigu gisa, gordeta dauden kopuru orokorreko kutxetatik, urte bakoitzeko kutxa bat gorde.

Segida-kodea	BA.02.TCA
Dokumentu-segida	Administrazioekiko auzi-errekurtsoan errekurritutako trafiko zahapenak.
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero Testigu gisa, urte bakoitzeko espediente bat gorde

Segida-kodea	BA.02.STA
Dokumentu-segida	Arabako lurralde-bulegoko trafikoko zahapenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: Espedienteren egoeraren arabera 3 edo 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea, espedienteren egoeraren arabera <ul style="list-style-type: none"> • S01 y S05 = 10 urte • S02, S04, S07, S23, S30 , S40, S50, S51, S52, S56, S59, S90, S91, S99 = 5 urte • P00 2006. urtera arte = 5 urte • P00 2006. urtetik 2016. urtera= 10 urte • P00 2017. aurretik= 5 urte <p>Ordaindutako zehapenetatik (P00) urtero espediente bat gorde era errekurritutako dauden zehapenetatik (S01) urtero espediente bat gorde, testigu gisa</p>

Segida-kodea	BA.02.STB
Dokumentu-segida	Bizkaiko lurralde-bulegoko trafikoko zahapenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: Espedienteren egoeraren arabera 3 edo 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea, espedienteren egoeraren arabera <ul style="list-style-type: none"> • S01 y S05 = 10 urte • S02, S04, S07, S23, S30 , S40, S50, S51, S52, S56, S59, S90, S91, S99 = 5 urte • P00 2006. urtera arte = 5 urte • P00 2006. urtetik 2016. urtera= 10 urte • P00 2017. aurretik= 5 urte <p>Ordaindutako zehapenetatik (P00) urtero espediente bat gorde era errekurritutako dauden zehapenetatik (S01) urtero espediente bat gorde, testigu gisa</p>

Segida-kodea	BA.02.STG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako lurralde-bulegoko trafikoko zehapenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: Espedienteren egoeraren arabera 3 edo 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea, espedienteren egoeraren arabera <ul style="list-style-type: none"> • S01 y S05 = 10 urte • S02, S04, S07, S23, S30 , S40, S50, S51, S52, S56, S59, S90, S91, S99 = 5 urte • P00 2006. urtera arte = 5 urte • P00 2006. urtetik 2016. urtera= 10 urte • P00 2017. aurretik= 5 urte <p>Ordaindutako zahapenetatik (P00) urtero espediente bat gorde era errekurritako dauden zahapenetatik (S01) urtero espediente bat gorde, testigu gisa</p>

Segida-kodea	BA.02.STR
Dokumentu-segida	Trafiko zehapenak harrapatu automatikoen bidez (TAIZA)
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: Espedienteren egoeraren arabera 3 edo 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea, espedienteren egoeraren arabera <ul style="list-style-type: none"> • S01 y S05 = 10 urte • S02, S04, S07, S23, S30 , S40, S50, S51, S52, S56, S59, S90, S91, S99 = 5 urte • P00 2006. urtera arte = 5 urte • P00 2010. urtetik 2016. urtera= 10 urte • P00 2017. aurretik= 5 urte <p>Ordaindutako zehapenetatik (P00) urtero espediente bat gorde era errekurritutako dauden zehapenetatik (S01) urtero espediente bat gorde, testigu gisa</p>

Segida-kodea	EB.02.BOA
Dokumentu-segida	Etxebizitzak birgaitze integraturako laguntzak Araban
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Ausazko laginketa bakuna. Gordetzeko urte bakoitzeko 5 espediente udal desberdinetakoa.

Segida-kodea	EB.02.BOB
Dokumentu-segida	Etxebitzak birgaitze integraturako laguntzak Bizkaian
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Ausazko laginketa bakuna. Gordetzeko urte bakoitzeko 5 espediente udal desberdinetakoa.

Segida-kodea	EB.02.BOG
Dokumentu-segida	Etxebitzak birgaitze integraturako laguntzak Gipuzkoan
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Ausazko laginketa bakuna. Gordetzeko urte bakoitzeko 5 espediente udal desberdinetakoa.

Segida-kodea	EB.02.GAA
Dokumentu-segida	Arabako etxebizitzetan gasa instalatzeko laguntzak
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Testigu gisa, gordeta dauden kopuru orokorreko kutxetatik kutxa bat gorde

Segida-kodea	EB.02.GAB
Dokumentu-segida	Bizkaiko etxebizitzetan gasa instalatzeko laguntzak
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Testigu gisa, gordeta dauden kopuru orokorreko kutxetatik kutxa bat gorde

Segida-kodea	EB.02.GAG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako etxebizitzetan gasa instalatzeko laguntzak
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Testigu gisa, gordeta dauden kopuru orokorreko kutxetatik kutxa bat gorde

Segida-kodea	HA.05.RTE
Dokumentu-segida	Ekonomia Arduralaritzako Epaitegian jarritako erreklamazioak
Funtsa	Ogasun
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero Urte bakoitzeko, ausaz aukeratutako zortzi espediente gordetzen dira, zehapen mota desberdinetakoak.

Segida-kodea	VI.01.OBO
Dokumentu-segida	Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren originalak
Funtsa	Lehendakariordetza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte Artxibo Nagusia: 48 urte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra

Segida-kodea	VI.01.SBO
Dokumentu-segida	Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren argitalpenaren espedientea
Funtsa	Lehendakariordetza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte Artxibo Nagusia: 1 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 2 urte igaro eta gero, Buletinaren aurkibidearen txostenak betirako gordetzen dira